



COMUNE DI DECIMOPUTZU

PROVINCIA DI CAGLIARI

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE URBANA

IL COMMITTENTE: COMUNE DI DECIMOPUTZU

Il Sindaco

Ing. Ferruccio Collu

Responsabile Unico del Procedimento

Geom. Giovanni Sarais

IL PROGETTISTA:

Geom. Giovanni Sarais

.....

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Data

Giugno 2015

Revisione n°

Data Revisione

Elaborato

A.2

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
7	D.0001.000 3.0021	Piazza Martiri CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5 -6,5% in peso. steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per mc compresso per strade urbane e extraurbane. 915,60 x 0,03 Sommano D.0001.0003.0021	metri cubi	27,47 <hr/> 27,47	€ 151,79		€ 4.169,67
6	D.0001.000 3.0031	PULIZIA DEL FONDO DI POSA prima dell'esecuzione di manti in conglomerato bituminoso su pavimentazioni bituminose o in cls preesistenti, eseguita a mano e con l'impiego anche di soffiatrici meccaniche o macchine spazzatrici Sommano D.0001.0003.0031	metri quadri	915,60 <hr/> 915,60	€ 0,25		€ 228,90
8	D.L.1	Sistemazione e rimessa in quota di chiusino stradale in ghisa o di griglia di caditoia di qualsiasi tipo e dimensione, compreso ogni onere per la rimozione del telaio, la sua sistemazione in quota e quanto altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte Sommano D.L.1 Sommano Piazza Martiri	cad	13,00 <hr/> 13,00	€ 80,00		€ 1.040,00 <hr/> € 5.438,57

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
2	D.0001.000 3.0021	Via Brotzu CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5 -6,5% in peso. steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per mc compresso per strade urbane e extraurbane. 1125,11 x 0,03 Sommano D.0001.0003.0021		33,75			
			metri cubi	<u>33,75</u>	€ 151,79		€ 5.122,91
1	D.0001.000 3.0031	PULIZIA DEL FONDO DI POSA prima dell'esecuzione di manti in conglomerato bituminoso su pavimentazioni bituminose o in cls preesistenti, eseguita a mano e con l'impiego anche di soffiatrici meccaniche o macchine spazzatrici Sommano D.0001.0003.0031		1.125,11			
			metri quadri	<u>1.125,11</u>	€ 0,25		€ 281,28
3	D.L.1	Sistemazione e rimessa in quota di chiusino stradale in ghisa o di griglia di caditoia di qualsiasi tipo e dimensione, compreso ogni onere per la rimozione del telaio, la sua sistemazione in quota e quanto altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte Sommano D.L.1 Sommano Via Brotzu		13,00			
			cad	<u>13,00</u>	€ 80,00		€ 1.040,00
							<u>€ 6.444,19</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
9	D.0001.000 1.0016	Via Don Loi DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CALCESTRUZZO ARMATO per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 20, eseguita con mezzi meccanici e a mano, compresi i tagli laterali continui, la demolizione e asportazione, il carico e trasporto a discarica dei materiali di risulta, esclusa l'indennita' di conferimento a discarica controllata e autorizzata per larghezza fino a 50 cm 12,50 x 1,10 Sommano D.0001.0001.0016	metri quadri	13,75 <hr/> 13,75	€ 17,03		€ 234,16
11	D.0001.000 3.0021	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5 -6,5% in peso. steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per mc compresso per strade urbane e extraurbane. 3552,73 x 0,03 Sommano D.0001.0003.0021	metri cubi	106,58 <hr/> 106,58	€ 151,79		€ 16.177,78
10	D.0001.000 3.0031	PULIZIA DEL FONDO DI POSA prima dell'esecuzione di manti in conglomerato bituminoso su pavimentazioni bituminose o in cls preesistenti, eseguita a mano e con l'impiego anche di soffiatrici meccaniche o macchine spazzatrici Sommano D.0001.0003.0031	metri quadri	3.552,73 <hr/> 3.552,73	€ 0,25		€ 888,18
12	D.L.1	Sistemazione e rimessa in quota di chiusino stradale in ghisa o di griglia di caditoia di qualsiasi tipo e dimensione, compreso ogni onere per la rimozione del telaio, la sua sistemazione in quota e quanto altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte A Riportare:		23,00 23,00			€ 17.300,12

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		23,00			€ 17.300,12
		Sommano D.L.1	cad	<u>23,00</u>	€ 80,00		€ 1.840,00
13	D.L.3	Realizzazione di cunetta praticabile tipo "Savanelle" (dim. cm. 80-130x20) eseguita in cls R'ck 300 con giunti di dilatazione riempiti con cemento plastico ogni 2 metri, compreso lo spolvero di cemento, la sistemazione delle quote per lo scarico delle acque meteoriche ed ogni altro onere e magistero per darla in opera a perfetta regola d'arte					
		Sommano D.L.3	ml	<u>12,50</u>	€ 50,00		€ 625,00
		Sommano Via Don Loi		<u>12,50</u>			€ 19.765,12
							<u>€ 19.765,12</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
14	D.0001.000 1.0016	Via Donizetti - Piazza S.Giovanni DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CALCESTRUZZO ARMATO per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 20, eseguita con mezzi meccanici e a mano, compresi i tagli laterali continui, la demolizione e asportazione, il carico e trasporto a discarica dei materiali di risulta, esclusa l'indennita' di conferimento a discarica controllata e autorizzata per larghezza fino a 50 cm 9,60 x 1,10 Sommano D.0001.0001.0016	metri quadri	10,56 <hr/> 10,56	€ 17,03		€ 179,84
16	D.0001.000 3.0021	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5 -6,5% in peso. steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per mc compresso per strade urbane e extraurbane. 1600,27 x 0,03 Sommano D.0001.0003.0021	metri cubi	48,01 <hr/> 48,01	€ 151,79		€ 7.287,44
15	D.0001.000 3.0031	PULIZIA DEL FONDO DI POSA prima dell'esecuzione di manti in conglomerato bituminoso su pavimentazioni bituminose o in cls preesistenti, eseguita a mano e con l'impiego anche di soffiatrici meccaniche o macchine spazzatrici Sommano D.0001.0003.0031	metri quadri	1.600,27 <hr/> 1.600,27	€ 0,25		€ 400,07
17	D.L.1	Sistemazione e rimessa in quota di chiusino stradale in ghisa o di griglia di caditoia di qualsiasi tipo e dimensione, compreso ogni onere per la rimozione del telaio, la sua sistemazione in quota e quanto altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte A Riportare:		15,00 15,00			€ 7.867,35

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		15,00			€ 7.867,35
		Sommano D.L.1	cad	<u>15,00</u>	€ 80,00		€ 1.200,00
18	D.L.3	Realizzazione di cunetta praticabile tipo "Savanelle" (dim. cm. 80-130x20) eseguita in cls R'ck 300 con giunti di dilatazione riempiti con cemento plastico ogni 2 metri, compreso lo spolvero di cemento, la sistemazione delle quote per lo scarico delle acque meteoriche ed ogni altro onere e magistero per darla in opera a perfetta regola d'arte					
		Sommano D.L.3	ml	9,60			
		Sommano Via Donizetti - Piazza S.Giovanni		<u>9,60</u>	€ 50,00		€ 480,00
							<u>€ 9.547,35</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
19	D.0001.000 1.0016	Via Giardini DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CALCESTRUZZO ARMATO per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 20, eseguita con mezzi meccanici e a mano, compresi i tagli laterali continui, la demolizione e asportazione, il carico e trasporto a discarica dei materiali di risulta, esclusa l'indennita' di conferimento a discarica controllata e autorizzata per larghezza fino a 50 cm 10,40 x 1,20 3,40 x 0,50 5,50 x 0,80 4,20 x 1,00 6,30 x 1,00 4,00 x 1,00 20,40 x 1,20 Sommano D.0001.0001.0016					
			metri quadri	12,48 1,70 4,40 4,20 6,30 4,00 24,48 <u>57,56</u>	€	17,03	€ 980,25
21	D.0001.000 3.0021	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5 -6,5% in peso. steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per mc compresso per strade urbane e extraurbane. 2955,52 x 0,03 Sommano D.0001.0003.0021					
			metri cubi	88,67 <u>88,67</u>	€	151,79	€ 13.459,22
20	D.0001.000 3.0031	PULIZIA DEL FONDO DI POSA prima dell'esecuzione di manti in conglomerato bituminoso su pavimentazioni bituminose o in cls preesistenti, eseguita a mano e con l'impiego anche di soffiatrici meccaniche o macchine spazzatrici Sommano D.0001.0003.0031					
			metri quadri	2.955,52 <u>2.955,52</u>	€	0,25	€ 738,88
		A Riportare:					€ 15.178,35

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 15.178,35
22	D.L.1	Sistemazione e rimessa in quota di chiusino stradale in ghisa o di griglia di caditoia di qualsiasi tipo e dimensione, compreso ogni onere per la rimozione del telaio, la sua sistemazione in quota e quanto altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte		30,00			
		Sommano D.L.1	cad	<u>30,00</u>	€ 80,00		€ 2.400,00
23	D.L.3	Realizzazione di cunetta praticabile tipo "Savanelle" (dim. cm. 80-130x20) eseguita in cls R'ck 300 con giunti di dilatazione riempiti con cemento plastico ogni 2 metri, compreso lo spolvero di cemento, la sistemazione delle quote per lo scarico delle acque meteoriche ed ogni altro onere e magistero per darla in opera a perfetta regola d'arte					
		10,40+3,40+5,50+4,20+6,30+4,00+20,40		54,20			
		Sommano D.L.3	ml	<u>54,20</u>	€ 50,00		€ 2.710,00
		Sommano Via Giardini					€ <u>20.288,35</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
24	D.0001.000 1.0016	Via Grande DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CALCESTRUZZO ARMATO per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 20, eseguita con mezzi meccanici e a mano, compresi i tagli laterali continui, la demolizione e asportazione, il carico e trasporto a discarica dei materiali di risulta, esclusa l'indennita' di conferimento a discarica controllata e autorizzata per larghezza fino a 50 cm 7,10 x 1,00 6,20 x 1,00 8,80 x 1,00 8,10 x 1,00 Sommano D.0001.0001.0016					
			metri quadri	7,10 6,20 8,80 8,10 <u>30,20</u>	€	17,03	€ 514,31
26	D.0001.000 3.0021	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5 -6,5% in peso. steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per mc compresso per strade urbane e extraurbane. 1659,32 x 0,03 Sommano D.0001.0003.0021					
			metri cubi	49,78 <u>49,78</u>	€	151,79	€ 7.556,11
25	D.0001.000 3.0031	PULIZIA DEL FONDO DI POSA prima dell'esecuzione di manti in conglomerato bituminoso su pavimentazioni bituminose o in cls preesistenti, eseguita a mano e con l'impiego anche di soffiatrici meccaniche o macchine spazzatrici Sommano D.0001.0003.0031					
			metri quadri	1.659,32 <u>1.659,32</u>	€	0,25	€ 414,83
27	D.L.1	Sistemazione e rimessa in quota di chiusino stradale in ghisa o di griglia di caditoia di qualsiasi tipo e dimensione, compreso ogni onere per la rimozione A Riportare:					€ 8.485,25

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto: del telaio, la sua sistemazione in quota e quanto altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte		23,00			€ 8.485,25
		Sommano D.L.1	cad	<u>23,00</u>	€ 80,00		€ 1.840,00
28	D.L.3	Realizzazione di cunetta praticabile tipo "Savanelle" (dim. cm. 80-130x20) eseguita in cls R'ck 300 con giunti di dilatazione riempiti con cemento plastico ogni 2 metri, compreso lo spolvero di cemento, la sistemazione delle quote per lo scarico delle acque meteoriche ed ogni altro onere e magistero per darla in opera a perfetta regola d'arte 7,10+6,20+8,80+8,10		30,20			
		Sommano D.L.3	ml	<u>30,20</u>	€ 50,00		€ 1.510,00
		Sommano Via Grande					<u>€ 11.835,25</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
30	D.0001.000 3.0021	Piazza IV novembre CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5 -6,5% in peso. steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per mc compresso per strade urbane e extraurbane. 668 x 0,03		20,04			
		Sommano D.0001.0003.0021	metri cubi	20,04	€ 151,79		€ 3.041,87
29	D.0001.000 3.0031	PULIZIA DEL FONDO DI POSA prima dell'esecuzione di manti in conglomerato bituminoso su pavimentazioni bituminose o in cls preesistenti, eseguita a mano e con l'impiego anche di soffiatrici meccaniche o macchine spazzatrici		668,00			
		Sommano D.0001.0003.0031	metri quadri	668,00	€ 0,25		€ 167,00
31	D.L.1	Sistemazione e rimessa in quota di chiusino stradale in ghisa o di griglia di caditoia di qualsiasi tipo e dimensione, compreso ogni onere per la rimozione del telaio, la sua sistemazione in quota e quanto altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte		7,00			
		Sommano D.L.1	cad	7,00	€ 80,00		€ 560,00
		Sommano Piazza IV novembre					€ 3.768,87

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
32	D.0001.000 1.0016	<p>Incrocio - vie Montegratico-San Michele-Su Nurasci</p> <p>DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CALCESTRUZZO ARMATO per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 20, eseguita con mezzi meccanici e a mano, compresi i tagli laterali continui, la demolizione e asportazione, il carico e trasporto a discarica dei materiali di risulta, esclusa l'indennita' di conferimento a discarica controllata e autorizzata per larghezza fino a 50 cm</p> <p>17,20 x 1,20 10,60 x 1,00 3,60 x 1,00</p> <p>Sommano D.0001.0001.0016</p>					
			metri quadri	20,64 10,60 3,60 <hr/> 34,84	€	17,03	€ 593,33
34	D.0001.000 3.0021	<p>CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5 -6,5% in peso. steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per mc compresso per strade urbane e extraurbane.</p> <p>190,45 x 0,03</p> <p>Sommano D.0001.0003.0021</p>					
			metri cubi	5,71 <hr/> 5,71	€	151,79	€ 866,72
33	D.0001.000 3.0031	<p>PULIZIA DEL FONDO DI POSA prima dell'esecuzione di manti in conglomerato bituminoso su pavimentazioni bituminose o in cls preesistenti, eseguita a mano e con l'impiego anche di soffiatrici meccaniche o macchine spazzatrici</p> <p>Sommano D.0001.0003.0031</p>					
			metri quadri	190,45 <hr/> 190,45	€	0,25	€ 47,61
35	D.L.1	<p>Sistemazione e rimessa in quota di chiusino stradale in ghisa o di griglia di caditoia di qualsiasi tipo e dimensione, compreso ogni onere per la rimozione del telaio, la sua sistemazione in quota e</p> <p>A Riportare:</p>					€ 1.507,66

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto: quanto altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte					€ 1.507,66
		Sommano D.L.1	cad	6,00			
				<u>6,00</u>	€ 80,00		€ 480,00
36	D.L.3	Realizzazione di cunetta praticabile tipo "Savanelle" (dim. cm. 80-130x20) eseguita in cls R'ck 300 con giunti di dilatazione riempiti con cemento plastico ogni 2 metri, compreso lo spolvero di cemento, la sistemazione delle quote per lo scarico delle acque meteoriche ed ogni altro onere e magistero per darla in opera a perfetta regola d'arte 17,20+10,60+3,60					
		Sommano D.L.3	ml	31,40			
				<u>31,40</u>	€ 50,00		€ 1.570,00
		Sommano Incrocio - vie Montegranatico-San Michele-Su Nurasci					€ 3.557,66
							<u>€ 3.557,66</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
38	D.0001.000 3.0021	Piazza Kolbe CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5 -6,5% in peso. steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per mc compresso per strade urbane e extraurbane. 740,04 x 0,03 Sommano D.0001.0003.0021		22,20			
			metri cubi	<u>22,20</u>	€ 151,79		€ 3.369,74
37	D.0001.000 3.0031	PULIZIA DEL FONDO DI POSA prima dell'esecuzione di manti in conglomerato bituminoso su pavimentazioni bituminose o in cls preesistenti, eseguita a mano e con l'impiego anche di soffiatrici meccaniche o macchine spazzatrici Sommano D.0001.0003.0031		740,04			
			metri quadri	<u>740,04</u>	€ 0,25		€ 185,01
39	D.L.1	Sistemazione e rimessa in quota di chiusino stradale in ghisa o di griglia di caditoia di qualsiasi tipo e dimensione, compreso ogni onere per la rimozione del telaio, la sua sistemazione in quota e quanto altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte Sommano D.L.1 Sommano Piazza Kolbe		2,00			
			cad	<u>2,00</u>	€ 80,00		€ 160,00
							<u>€ 3.714,75</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
40	D.0001.000 1.0016	Via Roma DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CALCESTRUZZO ARMATO per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 20, eseguita con mezzi meccanici e a mano, compresi i tagli laterali continui, la demolizione e asportazione, il carico e trasporto a discarica dei materiali di risulta, esclusa l'indennita' di conferimento a discarica controllata e autorizzata per larghezza fino a 50 cm 6,70 x 1,00 4,60 x 1,00 4,60 x 1,00 7,50 x 1,00 6,30 x 1,00 10,00 x 1,00 Sommano D.0001.0001.0016					
			metri quadri	6,70 4,60 4,60 7,50 6,30 10,00 <u>39,70</u>	€ 17,03		€ 676,09
42	D.0001.000 3.0021	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5 -6,5% in peso. steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per mc compresso per strade urbane e extraurbane. 2312,70 x 0,03 Sommano D.0001.0003.0021					
			metri cubi	69,38 <u>69,38</u>	€ 151,79		€ 10.531,19
41	D.0001.000 3.0031	PULIZIA DEL FONDO DI POSA prima dell'esecuzione di manti in conglomerato bituminoso su pavimentazioni bituminose o in cls preesistenti, eseguita a mano e con l'impiego anche di soffiatrici meccaniche o macchine spazzatrici Sommano D.0001.0003.0031					
			metri quadri	2.312,70 <u>2.312,70</u>	€ 0,25		€ 578,18
43	D.L.1	Sistemazione e rimessa in quota di chiusino stradale in ghisa o di griglia di A Riportare:					€ 11.785,46

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto: caditoia di qualsiasi tipo e dimensione, compreso ogni onere per la rimozione del telaio, la sua sistemazione in quota e quanto altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte		44,00			€ 11.785,46
		Sommano D.L.1	cad	<u>44,00</u>	€ 80,00		€ 3.520,00
44	D.L.3	Realizzazione di cunetta praticabile tipo "Savanelle" (dim. cm. 80-130x20) eseguita in cls R'ck 300 con giunti di dilatazione riempiti con cemento plastico ogni 2 metri, compreso lo spolvero di cemento, la sistemazione delle quote per lo scarico delle acque meteoriche ed ogni altro onere e magistero per darla in opera a perfetta regola d'arte 6,70+4,60+4,60+7,50+6,30+10,00		39,70			
		Sommano D.L.3	ml	<u>39,70</u>	€ 50,00		€ 1.985,00
		Sommano Via Roma					<u>€ 17.290,46</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
45	D.0001.000 1.0016	Via San Basilio DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CALCESTRUZZO ARMATO per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 20, eseguita con mezzi meccanici e a mano, compresi i tagli laterali continui, la demolizione e asportazione, il carico e trasporto a discarica dei materiali di risulta, esclusa l'indennita' di conferimento a discarica controllata e autorizzata per larghezza fino a 50 cm 16,00 x 1,20 8,70 x 0,60 Sommano D.0001.0001.0016					
				19,20			
				5,22			
			metri quadri	<u>24,42</u>	€ 17,03		€ 415,87
47	D.0001.000 3.0021	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5 -6,5% in peso. steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per mc compresso per strade urbane e extraurbane. 6446,77 x 0,03 Sommano D.0001.0003.0021					
				193,40			
			metri cubi	<u>193,40</u>	€ 151,79		€ 29.356,19
46	D.0001.000 3.0031	PULIZIA DEL FONDO DI POSA prima dell'esecuzione di manti in conglomerato bituminoso su pavimentazioni bituminose o in cls preesistenti, eseguita a mano e con l'impiego anche di soffiatrici meccaniche o macchine spazzatrici Sommano D.0001.0003.0031					
				6.446,77			
			metri quadri	<u>6.446,77</u>	€ 0,25		€ 1.611,69
48	D.L.1	Sistemazione e rimessa in quota di chiusino stradale in ghisa o di griglia di caditoia di qualsiasi tipo e dimensione, compreso ogni onere per la rimozione del telaio, la sua sistemazione in quota e quanto altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte A Riportare:					
							€ 31.383,75

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		48,00			€ 31.383,75
		Sommano D.L.1	cad	<u>48,00</u>	€ 80,00		€ 3.840,00
49	D.L.3	Realizzazione di cunetta praticabile tipo "Savanelle" (dim. cm. 80-130x20) eseguita in cls R'ck 300 con giunti di dilatazione riempiti con cemento plastico ogni 2 metri, compreso lo spolvero di cemento, la sistemazione delle quote per lo scarico delle acque meteoriche ed ogni altro onere e magistero per darla in opera a perfetta regola d'arte 16,00+8,70		24,70			
		Sommano D.L.3	ml	<u>24,70</u>	€ 50,00		€ 1.235,00
		Sommano Via San Basilio					<u>€ 36.458,75</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
51	D.0001.000 3.0021	Via San Michele CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5 -6,5% in peso. steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per mc compresso per strade urbane e extraurbane. 659,42 x 0,03 Sommano D.0001.0003.0021	metri cubi	19,78 <hr/> 19,78	€ 151,79		€ 3.002,41
50	D.0001.000 3.0031	PULIZIA DEL FONDO DI POSA prima dell'esecuzione di manti in conglomerato bituminoso su pavimentazioni bituminose o in cls preesistenti, eseguita a mano e con l'impiego anche di soffiatrici meccaniche o macchine spazzatrici Sommano D.0001.0003.0031	metri quadri	659,42 <hr/> 659,42	€ 0,25		€ 164,86
52	D.L.1	Sistemazione e rimessa in quota di chiusino stradale in ghisa o di griglia di caditoia di qualsiasi tipo e dimensione, compreso ogni onere per la rimozione del telaio, la sua sistemazione in quota e quanto altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte Sommano D.L.1 Sommano Via San Michele	cad	5,00 <hr/> 5,00	€ 80,00		€ 400,00 <hr/> <hr/> € 3.567,27

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO	
53	D.0001.000 1.0016	Via Villacidro DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CALCESTRUZZO ARMATO per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 20, eseguita con mezzi meccanici e a mano, compresi i tagli laterali continui, la demolizione e asportazione, il carico e trasporto a discarica dei materiali di risulta, esclusa l'indennita' di conferimento a discarica controllata e autorizzata per larghezza fino a 50 cm secondo tratto da Piazza Is Piras al ponte per la campagna 8,90 x 1,20 Sommano D.0001.0001.0016						
			metri quadri	10,68				
				10,68	€ 17,03		€ 181,88	
55	D.0001.000 3.0021	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5 -6,5% in peso. steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per mc compresso per strade urbane e extraurbane. primo tratto da piazza Martiri al civico — 89,52 x 0,03 secondo tratto da Piazza Is Piras al ponte per la campagna (parziale) (904,80-570) x 0,03 Sommano D.0001.0003.0021						
			metri cubi	2,69				
				10,04				
				12,73	€ 151,79		€ 1.932,29	
54	D.0001.000 3.0031	PULIZIA DEL FONDO DI POSA prima dell'esecuzione di manti in conglomerato bituminoso su pavimentazioni bituminose o in cls preesistenti, eseguita a mano e con l'impiego anche di soffiatrici meccaniche o macchine spazzatrici primo tratto da piazza Martiri al civico — 89,52 secondo tratto da Piazza Is Piras al ponte per la campagna 904,80 A Riportare:						
				89,52				
				904,80				
				994,32			€ 2.114,17	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		994,32			€ 2.114,17
		Sommano D.0001.0003.0031	metri quadri	<u>994,32</u>	€ 0,25		€ 248,58
56	D.L.1	Sistemazione e rimessa in quota di chiusino stradale in ghisa o di griglia di caditoia di qualsiasi tipo e dimensione, compreso ogni onere per la rimozione del telaio, la sua sistemazione in quota e quanto altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte					
		primo tratto da piazza Martiri al civico		2,00			
		secondo tratto da Piazza Is Piras al ponte per la campagna		20,00			
		Sommano D.L.1	cad	<u>22,00</u>	€ 80,00		€ 1.760,00
57	D.L.3	Realizzazione di cunetta praticabile tipo "Savanelle" (dim. cm. 80-130x20) eseguita in cls R'ck 300 con giunti di dilatazione riempiti con cemento plastico ogni 2 metri, compreso lo spolvero di cemento, la sistemazione delle quote per lo scarico delle acque meteoriche ed ogni altro onere e magistero per darla in opera a perfetta regola d'arte					
		secondo tratto da Piazza Is Piras al ponte per la campagna		8,90			
		Sommano D.L.3	ml	<u>8,90</u>	€ 50,00		€ 445,00
		Sommano Via Villacidro					<u>€ 4.567,75</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
58	D.0001.000 1.0016	Piazza Is Piras DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CALCESTRUZZO ARMATO per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 20, eseguita con mezzi meccanici e a mano, compresi i tagli laterali continui, la demolizione e asportazione, il carico e trasporto a discarica dei materiali di risulta, esclusa l'indennita' di conferimento a discarica controllata e autorizzata per larghezza fino a 50 cm 30,00 x 1,00 Sommano D.0001.0001.0016	metri quadri	30,00 <hr/> 30,00	€ 17,03		€ 510,90
60	D.0001.000 3.0021	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5 -6,5% in peso. steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per mc compresso per strade urbane e extraurbane. 414,13 x 0,03 Sommano D.0001.0003.0021	metri cubi	12,42 <hr/> 12,42	€ 151,79		€ 1.885,23
59	D.0001.000 3.0031	PULIZIA DEL FONDO DI POSA prima dell'esecuzione di manti in conglomerato bituminoso su pavimentazioni bituminose o in cls preesistenti, eseguita a mano e con l'impiego anche di soffiatrici meccaniche o macchine spazzatrici Sommano D.0001.0003.0031	metri quadri	414,13 <hr/> 414,13	€ 0,25		€ 103,53
61	D.L.1	Sistemazione e rimessa in quota di chiusino stradale in ghisa o di griglia di caditoia di qualsiasi tipo e dimensione, compreso ogni onere per la rimozione del telaio, la sua sistemazione in quota e quanto altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte A Riportare:		3,00 3,00			€ 2.499,66

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		3,00			€ 2.499,66
		Sommano D.L.1	cad	<u>3,00</u>	€ 80,00		€ 240,00
62	D.L.3	Realizzazione di cunetta praticabile tipo "Savanelle" (dim. cm. 80-130x20) eseguita in cls R'ck 300 con giunti di dilatazione riempiti con cemento plastico ogni 2 metri, compreso lo spolvero di cemento, la sistemazione delle quote per lo scarico delle acque meteoriche ed ogni altro onere e magistero per darla in opera a perfetta regola d'arte		30,00			
		Sommano D.L.3	ml	<u>30,00</u>	€ 50,00		€ 1.500,00
		Sommano Piazza Is Piras					<u>€ 4.239,66</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
63	D.0001.000 1.0016	Via Fra Giacomo DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CALCESTRUZZO ARMATO per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 20, eseguita con mezzi meccanici e a mano, compresi i tagli laterali continui, la demolizione e asportazione, il carico e trasporto a discarica dei materiali di risulta, esclusa l'indennita' di conferimento a discarica controllata e autorizzata per larghezza fino a 50 cm 7,00 x 1,00 10,80 x 1,20 Sommano D.0001.0001.0016					
				7,00			
				12,96			
			metri quadri	19,96	€ 17,03		€ 339,92
65	D.0001.000 3.0021	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5 -6,5% in peso. steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per mc compresso per strade urbane e extraurbane. 552,46 x 0,03 Sommano D.0001.0003.0021					
				16,57			
			metri cubi	16,57	€ 151,79		€ 2.515,16
64	D.0001.000 3.0031	PULIZIA DEL FONDO DI POSA prima dell'esecuzione di manti in conglomerato bituminoso su pavimentazioni bituminose o in cls preesistenti, eseguita a mano e con l'impiego anche di soffiatrici meccaniche o macchine spazzatrici Sommano D.0001.0003.0031					
				552,46			
			metri quadri	552,46	€ 0,25		€ 138,12
66	D.L.1	Sistemazione e rimessa in quota di chiusino stradale in ghisa o di griglia di caditoia di qualsiasi tipo e dimensione, compreso ogni onere per la rimozione del telaio, la sua sistemazione in quota e quanto altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte A Riportare:					€ 2.993,20

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		7,00			€ 2.993,20
		Sommano D.L.1	cad	<u>7,00</u>	€ 80,00		€ 560,00
67	D.L.3	Realizzazione di cunetta praticabile tipo "Savanelle" (dim. cm. 80-130x20) eseguita in cls R'ck 300 con giunti di dilatazione riempiti con cemento plastico ogni 2 metri, compreso lo spolvero di cemento, la sistemazione delle quote per lo scarico delle acque meteoriche ed ogni altro onere e magistero per darla in opera a perfetta regola d'arte 7,00+10,80		17,80			
		Sommano D.L.3	ml	<u>17,80</u>	€ 50,00		€ 890,00
		Sommano Via Fra Giacomo					<u>€ 4.443,20</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
68	D.0001.000 1.0016	Via Fra Nicola DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CALCESTRUZZO ARMATO per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 20, eseguita con mezzi meccanici e a mano, compresi i tagli laterali continui, la demolizione e asportazione, il carico e trasporto a discarica dei materiali di risulta, esclusa l'indennita' di conferimento a discarica controllata e autorizzata per larghezza fino a 50 cm 9,00 x 1,00 Sommano D.0001.0001.0016	metri quadri	9,00 <hr/> 9,00	€ 17,03		€ 153,27
70	D.0001.000 3.0021	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5 -6,5% in peso. steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per mc compresso per strade urbane e extraurbane. 555,56 x 0,03 Sommano D.0001.0003.0021	metri cubi	16,67 <hr/> 16,67	€ 151,79		€ 2.530,34
69	D.0001.000 3.0031	PULIZIA DEL FONDO DI POSA prima dell'esecuzione di manti in conglomerato bituminoso su pavimentazioni bituminose o in cls preesistenti, eseguita a mano e con l'impiego anche di soffiatrici meccaniche o macchine spazzatrici Sommano D.0001.0003.0031	metri quadri	555,56 <hr/> 555,56	€ 0,25		€ 138,89
71	D.L.1	Sistemazione e rimessa in quota di chiusino stradale in ghisa o di griglia di caditoia di qualsiasi tipo e dimensione, compreso ogni onere per la rimozione del telaio, la sua sistemazione in quota e quanto altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte A Riportare:		12,00 12,00			€ 2.822,50

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		12,00			€ 2.822,50
		Sommano D.L.1	cad	<u>12,00</u>	€ 80,00		€ 960,00
72	D.L.3	Realizzazione di cunetta praticabile tipo "Savanelle" (dim. cm. 80-130x20) eseguita in cls R'ck 300 con giunti di dilatazione riempiti con cemento plastico ogni 2 metri, compreso lo spolvero di cemento, la sistemazione delle quote per lo scarico delle acque meteoriche ed ogni altro onere e magistero per darla in opera a perfetta regola d'arte		9,00			
		Sommano D.L.3	ml	<u>9,00</u>	€ 50,00		€ 450,00
		Sommano Via Fra Nicola					<u>€ 4.232,50</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
73	D.0001.000 1.0016	Via San Giovanni DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CALCESTRUZZO ARMATO per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 20, eseguita con mezzi meccanici e a mano, compresi i tagli laterali continui, la demolizione e asportazione, il carico e trasporto a discarica dei materiali di risulta, esclusa l'indennita' di conferimento a discarica controllata e autorizzata per larghezza fino a 50 cm 11,70 x 1,00 Sommano D.0001.0001.0016	metri quadri	11,70 <hr/> 11,70	€ 17,03		€ 199,25
75	D.0001.000 3.0021	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5 -6,5% in peso. steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per mc compresso per strade urbane e extraurbane. 2034,03 x 0,03 Sommano D.0001.0003.0021	metri cubi	61,02 <hr/> 61,02	€ 151,79		€ 9.262,23
74	D.0001.000 3.0031	PULIZIA DEL FONDO DI POSA prima dell'esecuzione di manti in conglomerato bituminoso su pavimentazioni bituminose o in cls preesistenti, eseguita a mano e con l'impiego anche di soffiatrici meccaniche o macchine spazzatrici Sommano D.0001.0003.0031	metri quadri	2.034,03 <hr/> 2.034,03	€ 0,25		€ 508,51
76	D.L.1	Sistemazione e rimessa in quota di chiusino stradale in ghisa o di griglia di caditoia di qualsiasi tipo e dimensione, compreso ogni onere per la rimozione del telaio, la sua sistemazione in quota e quanto altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte A Riportare:		20,00 20,00			€ 9.969,99

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		20,00			€ 9.969,99
		Sommano D.L.1	cad	<u>20,00</u>	€ 80,00		€ 1.600,00
77	D.L.3	Realizzazione di cunetta praticabile tipo "Savanelle" (dim. cm. 80-130x20) eseguita in cls R'ck 300 con giunti di dilatazione riempiti con cemento plastico ogni 2 metri, compreso lo spolvero di cemento, la sistemazione delle quote per lo scarico delle acque meteoriche ed ogni altro onere e magistero per darla in opera a perfetta regola d'arte					
		Sommano D.L.3	ml	<u>11,70</u>	€ 50,00		€ 585,00
		Sommano Via San Giovanni		<u>11,70</u>			€ 12.154,99
							<u>€ 12.154,99</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
78	D.0001.000 1.0022	Risagomatura e varie INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei materiali demoliti, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto 300 x 0,15		45,00 3,57			
		Sommano D.0001.0001.0022	metri cubi	48,57	€	8,22	€ 399,25
4	D.0001.000 3.0024	CONGLOMERATO BITUMINOSO per MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrischetto 2/ 7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione del 5,5/6,5% in peso. Steso in opera per ricariche e risagomature, ripristini, rappezzi, pavimentazioni di marciapiedi, piccole superfici. compresa la rullatura. Misurato sui mezzi di trasporto sul luogo di impiego dopo lo spianamento del materiale sul mezzo. Steso con vibrofinitrice.		100,00			
		Sommano D.0001.0003.0024	metri cubi	100,00	€	152,86	€ 15.286,00
5	D.L.2	FRESATURA PAVIMENTAZIONE STRADALE con idonea macchina operante a freddo, per riquotatura longitudinale e trasversale del piano viabile; compreso ogni onere per la segnaletica ed il pilotaggio del traffico, nonchè per il carico, trasporto e scarico a deposito, o reimpiego del materiale di risulta; per uno spessore medio di cm 3 a mq		1.000,00			
		Sommano D.L.2	mq	1.000,00	€	3,00	€ 3.000,00
79	D.L.00	Oneri vari a stima		6,00			
		Sommano D.L.00		6,00	€	0,01	€ 0,06
		Sommano Risagomatura e varie					€ 18.685,31

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riepilogo					
		Piazza Martiri				€	5.438,57
		Via Brotzu				€	6.444,19
		Via Don Loi				€	19.765,12
		Via Donizetti - Piazza S.Giovanni				€	9.547,35
		Via Giardini				€	20.288,35
		Via Grande				€	11.835,25
		Piazza IV novembre				€	3.768,87
		Incrocio - vie Montegratico-San Michele-Su Nurasci				€	3.557,66
		Piazza Kolbe				€	3.714,75
		Via Roma				€	17.290,46
		Via San Basilio				€	36.458,75
		Via San Michele				€	3.567,27
		Via Villacidro				€	4.567,75
		Piazza Is Piras				€	4.239,66
		Via Fra Giacomo				€	4.443,20
		Via Fra Nicola				€	4.232,50
		Via San Giovanni				€	12.154,99
		Risagomatura e varie				€	18.685,31
	ImpC	Sommano				€	190.000,00
	ManLAV	Importo della manodopera inclusa nei lavori				-€	40.000,00
	TOS	Oneri della sicurezza				€	9.000,00
	IBA	Importo soggetto a ribasso				€	150.000,00
	RC	Ribasso contrattuale del ...%				€	0,00
	IN	Importo netto dei lavori				€	199.000,00
	B	Somme B					
	B1	Spese per definizione accordo bonario				€	1.000,00
	B2	Imprevisti				€	320,80
	B3	Spese per autorità di vigilanza				€	100,00
	B4	Spesa per polizza validazione				€	200,00
	B5	Polizza assicurazione RUP				€	200,00
	B6	Spese tecniche per progettazione e direzione dei lavori				€	8.000,00
	B7	Oneri previdenziali su spese tecniche				€	320,00
	B8	Attività di supporto al responsabile del procedimento				€	1.040,00
	B9	Fondo per la progettazione e l'innovazione art.93 commi 7/bis, ter e quater del DLgs 163/2006 quota del 80% del 2% dell'importo a base d'asta				€	3.184,00
	B10	Fondo per la progettazione e l'innovazione art.93 commi 7/bis, ter e quater del DLgs 163/2006 quota del					

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		80% del 2% dell'importo a base d'asta					€ 796,00
	B12	I.V.A sui lavori					€ 43.780,00
	B12	I.V.A su B.6, B.7, B.8					€ 2.059,20
	TB	Totale somme a disposizione dell'Amministrazione					€ 61.000,00
	ICO	Prezzo complessivo dell'opera					€ 260.000,00
		Somme a carico dell'impresa aggiudicataria					
	C1	Spese per pubblicità legale obbligatoria a carico dell'aggiudicataria, iva compresa 22%					€ 2.440,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
							€ 190.000,00
	ImpC	Sommano					€ 190.000,00
	ManLAV	Importo della manodopera inclusa nei lavori					-€ 40.000,00
	TOS	Oneri della sicurezza					€ 9.000,00
	IBA	Importo soggetto a ribasso					€ 150.000,00
	RC	Ribasso contrattuale del ...%					€ 0,00
	IN	Importo netto dei lavori					€ 199.000,00
	B	Somme B					
	B1	Spese per definizione accordo bonario					€ 1.000,00
	B2	Imprevisti					€ 320,80
	B3	Spese per autorità di vigilanza					€ 100,00
	B4	Spesa per polizza validazione					€ 200,00
	B5	Polizza assicurazione RUP					€ 200,00
	B6	Spese tecniche per progettazione e direzione dei lavori					€ 8.000,00
	B7	Oneri previdenziali su spese tecniche					€ 320,00
	B8	Attività di supporto al responsabile del procedimento					€ 1.040,00
	B9	Fondo per la progettazione e l'innovazione art.93 commi 7/bis, ter e quater del DLgs 163/2006 quota del 80% del 2% dell'importo a base d'asta					€ 3.184,00
	B10	Fondo per la progettazione e l'innovazione art.93 commi 7/bis, ter e quater del DLgs 163/2006 quota del 80% del 2% dell'importo a base d'asta					€ 796,00
	B12	I.V.A sui lavori					€ 43.780,00
	B12	I.V.A su B.6, B.7, B.8					€ 2.059,20
	TB	Totale somme a disposizione dell'Amministrazione					€ 61.000,00
	ICO	Prezzo complessivo dell'opera					€ 260.000,00
		Somme a carico dell'impresa aggiudicataria					
	C1	Spese per pubblicità legale obbligatoria a carico dell'aggiudicataria, iva compresa 22%					€ 2.440,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TOTALI PER CATEGORIA

CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
	Piazza Martiri	€ 5.438,57	€ 5.438,57	€ 5.438,57	€ 5.438,57		2,86%
	Via Brotzu	€ 6.444,19	€ 6.444,19	€ 6.444,19	€ 6.444,19		3,39%
	Via Don Loi	€ 19.765,12	€ 19.765,12	€ 19.765,12	€ 19.765,12		10,40%
	Via Donizetti - Piazza S.Giovanni	€ 9.547,35	€ 9.547,35	€ 9.547,35	€ 9.547,35		5,02%
	Via Giardini	€ 20.288,35	€ 20.288,35	€ 20.288,35	€ 20.288,35		10,68%
	Via Grande	€ 11.835,25	€ 11.835,25	€ 11.835,25	€ 11.835,25		6,23%
	Piazza IV novembre	€ 3.768,87	€ 3.768,87	€ 3.768,87	€ 3.768,87		1,98%
	Incrocio - vie Montegranatico-San Michele-Su Nurasci	€ 3.557,66	€ 3.557,66	€ 3.557,66	€ 3.557,66		1,87%
	Piazza Kolbe	€ 3.714,75	€ 3.714,75	€ 3.714,75	€ 3.714,75		1,96%
	Via Roma	€ 17.290,46	€ 17.290,46	€ 17.290,46	€ 17.290,46		9,10%
	Via San Basilio	€ 36.458,75	€ 36.458,75	€ 36.458,75	€ 36.458,75		19,19%
	Via San Michele	€ 3.567,27	€ 3.567,27	€ 3.567,27	€ 3.567,27		1,88%
	Via Villacidro	€ 4.567,75	€ 4.567,75	€ 4.567,75	€ 4.567,75		2,40%
	Piazza Is Piras	€ 4.239,66	€ 4.239,66	€ 4.239,66	€ 4.239,66		2,23%
	Via Fra Giacomo	€ 4.443,20	€ 4.443,20	€ 4.443,20	€ 4.443,20		2,34%
	Via Fra Nicola	€ 4.232,50	€ 4.232,50	€ 4.232,50	€ 4.232,50		2,23%
	Via San Giovanni	€ 12.154,99	€ 12.154,99	€ 12.154,99	€ 12.154,99		6,40%
	Risagomatura e varie	€ 18.685,31	€ 18.685,31	€ 18.685,31	€ 18.685,31		9,83%
	TOTALE	€ 190.000,00	€ 190.000,00	€ 190.000,00	€ 190.000,00		100,00%

Indice categorie

Piazza Martiri	pag.	1
Via Brotzu	pag.	2
Via Don Loi	pag.	3
Via Donizetti - Piazza S.Giovanni	pag.	5
Via Giardini	pag.	7
Via Grande	pag.	9
Piazza IV novembre	pag.	11
Incrocio - vie Montegranatico-San Michele-Su Nurasci	pag.	12
Piazza Kolbe	pag.	14
Via Roma	pag.	15
Via San Basilio	pag.	17
Via San Michele	pag.	19
Via Villacidro	pag.	20
Piazza Is Piras	pag.	22
Via Fra Giacomo	pag.	24
Via Fra Nicola	pag.	26
Via San Giovanni	pag.	28
Risagomatura e varie	pag.	30